Que, en consecuencia, la Dirección Técnica de Proyectos de la Dirección Provincial de Agua y Cloacas realizó los
pertinentes ajustes en la documentación Licitatoria y procedió a actualizar el Presupuesto Oficial a valores
correspondientes al mes de abril de 2025 a la suma de pesos setecientos cincuenta y tres millones ochenta y nueve mil
quinientos dieciocho ($753.089.518,00), importe que no supera el equivalente a dólares estadounidenses DOS MILLONES
(US$ 2.000.000), importe límite para Argentina en dólares para Licitación Pública Nacional;
Que, en ese sentido, la Dirección de Gestión de Proyectos Sectoriales y Especiales de la Dirección Provincial de

[...]

Que, en virtud de las modificaciones introducidas, resultó necesario que la Dirección Técnica de Proyectos de la Dirección
Provincial de Agua y Cloacas procediera a la actualización del Presupuesto Oficial de la obra, el cual asciende a la suma
de PESOS OCHOCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL
QUINIENTOS DIEZ CON 00/100 ($854.954.510,00) a valores de septiembre de 2025 y se expidiera mediante PV-2025-
36725807-GDEBA-DPAYCMIYSPGP en respuesta a las observaciones realizadas por el Consejo de Obras Públicas;
Que, en consecuencia, efectuados los ajustes pertinentes en la Documentación Licitatoria, ésta fue remitida nuevamente a

[...]

Blanca”, financiada por el Banco de Desarrollo de América Latina (CAF) a través del Proyecto de Construcción Acueducto
Río Colorado - Bahía Blanca - Etapa II Provincia de Buenos Aires Préstamo” - CAF N° 11189, fijándose como presupuesto
oficial, a valores de septiembre de 2025, la suma de PESOS OCHOCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MILLONES
NOVECIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS DIEZ CON 00/100 ($854.954.510,00) y estableciéndose un
plazo de ejecución de TRESCIENTOS SESENTA (360) días corridos.
ARTÍCULO 2°. Autorizar el Llamado a Licitación Pública Nacional, y fijar que la fecha límite para la recepción de ofertas
será hasta el día 20 de febrero de 2026 a las 11:30 horas y fijar que la fecha límite para la apertura de ofertas será el día 20

[...]

desenvuelven sus actividades principales en el territorio de la provincia de Buenos Aires;
Que por la RESO-2024-742-GDEBA-MDAGP se aprobó el Convenio referenciado en el exordio y se otorgó a la
Municipalidad de Chacabuco un subsidio por la suma de pesos treinta y nueve millones novecientos noventa y cuatro mil
quinientos cincuenta y ocho ($39.994.558,00.-), con objeto de financiar la adquisición de materiales para la realización del
proyecto "Mejorado de camino rural hasta planta recicladora”, en el marco de lo previsto en el Decreto N° 1037/03;
Que con fecha 21 de mayo de 2025 el Municipio realizó una presentación solicitando ampliar el plazo de ejecución de obra

[...]

Que se seleccionaron proyectos que acompañan el desarrollo rural local a lo largo de la provincia, que transformen las
condiciones y que promuevan el arraigo digno de estos jóvenes en el medio rural;
Que se brindará acompañamiento económico a los proyectos seleccionados, con un monto de financiamiento máximo, en
caso de proyectos individuales de pesos ochocientos setenta y cinco mil ($875.000.-) y en aquellos proyectos colectivos
hasta pesos cuatro millones doscientos mil ($4.200.000.-);
Que, en virtud de ello, por RESO-2025-307-GDEBA-MDAGP se convocó a la tercera presentación de proyectos del
“Programa Provincial Impulso Joven” y se aprobó el Manual Operativo que rige el mismo, estableciendo las bases,
condiciones y requisitos a cumplir por los destinatarios así como los montos a otorgar en concepto de subsidio, en el marco

[...]

Que la tercera convocatoria para la presentación de proyectos en el marco del “Programa Provincial Impulso Joven” se
realizó por un periodo de treinta (30) días a partir de la publicación en el Boletín Oficial de la RESO-2025-307-GDEBA-
MDAGP, receptándose al 15 de octubre de 2025 ciento veintidós (122) proyectos, de conformidad con lo detallado en el
Acta de Cierre (ACTA-2025-37196355-GDEBA-MDAGP)
Que a orden 7 se acompaña el Acta de Orden Mérito dando cuenta de los ciento siete (107) proyectos aprobados en el
marco de la convocatoria;
Que, entre los proyectos aprobados, los que se acompañan a órdenes 8, 10 y 12, se encuentran los denominados como
“Granja de Oro” presentado por Thiago VENDEMILA; el proyecto “Mejoras para la producción de tomate y zapallito”